
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 50 города Ставрополя

ПРИКАЗ
09.08.2023 г. № 172 - ОД

О внесении изменений в приказ об утверждении перечня учебников 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 июля 2023 года №556 о внесении изменений в приложение 
№1и №2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 
21 сентября 2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, и установления предельного срока 
использования исключенных учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 03.04.2023г. №109 -ОД об утверждении 
перечня учебников на 2023-2024 учебный год, которые МБОУ С'ОШ № 50 г. 
Ставрополя использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
(приложение 1).

2. Заведующему библиотекой Хлопотновой О.Н. организовать выдачу 
учебной литературы с 07.08.2023 года.

3. Заместителю директора по УВР разместить на сайте МБОУ СОШ № 50 
г. Ставрополя настоящий приказ с измененным утвержденным списком.
' 4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ознакомлены :

Директор МБОУ СОШ № 56

у /
йт О.Н. Хлопотнова

Н.М. Гриценко

А.А. Хитров



Приложение 1
Перечень учебников, используемых в образовательной деятельности школы

в 2023-2024 учебном году

П орядк овы  
й номер  

у ч ебн и к а  в 
ф едерально  
м перечне

А втор/ авторский коллектив Н аим еновани е И здательство К ла
сс

Год
издани

я

1 к л а с с  (У М К  « Ш к о л а  Р о с с и и » )
1.1.1.1.1.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др.
Азбука. В 2-х частях. 
Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 
2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

1 2023

2 класс (УМК «Школа России»)
1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях. Ч. 1, 2
АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019

1.1.1.1.2.2.2. Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019

1.1.1.3.1.82. Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019

1.1.1.3.1.11. Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. В 2­
х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2023

1.1.1.4.1.32. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 
2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./ Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2020

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019



1.1.1.7.1.4..2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

2 2019

1.1.1.8.1.З.1. Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

1-4 2019

3 класс (УМК «Школа России»)
1.1.1.1.1.1.4. Канакина В.П, Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях. Ч. 1, 2
АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2021

1.1.1.1.2.2.З. Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2021

1.1.1.З.1.8.З. Моро М. И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2021

1.1.1.2.1.4.2. Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д.

Английский язык. В 2­
х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2020­
2021

1.1.1.4.1.З.З. Плешаков А.А. Окружающий мир. В 
2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2021

1.1.1.6.1.1.З. Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под 
ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2020

1.1.1.6.2.2.З. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019­
2020

1.1.1.7.1.4.З. Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

З 2019

1.1.1.8.1.З.1. Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

1-4 2019

4 класс (УМК «Школа России»)
1.1.1.1.1.1.5. Канакина В.П, Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 

частях. Ч. 1, 2
АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019­
2022

1.1.1.1.2.2.4. Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
В 2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019­
2022

1.1.1.З.1.8.4. Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019­
2022

1.1.1.2.1.4.З. Быкова Н. И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. и др.

Английский язык. В 2­
х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019­
2022

1.1.1.4.1.З.4. Плешаков А.А., Крючкова 
Е.А.

Окружающий мир. В 
2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019­
2022

1.1.1.6.2.2.4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019

1.1.1.6.1.1.4. Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2020

1.1.1.7.1.4.4. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

4 2019



1.1.1.8.1.З.1. Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

1-4 2019

1.1.1.6.1.1.1. Васильева О.Ю., Кульберг 
А.С., Корытко О.В. и другие; 
под науч. ред. Васильевой 
О.Ю.

Основы православной 
культуры

АО «Издательство 
«Просвещение»

4 202З

5 класс
1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л. А. и др.
Русский язык. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я, Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. 5 класс. В 
2-х частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.З.1.1.1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.5.1.2.1. Вигасин А.А., Годер Г. И., 
Свенцицкая И. С./ Под ред. 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира

АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.5.З.1.1. Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

География АО «Издательство 
«Просвещение»

5-6 202З

1.1.2.6.З.1.1. Пасечник В.В., Суматохин 
С.В., Гапанюк З.Г

Биология АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.4.1.1.1. Виленкин А.Н., Жохов В.И.,
Чесноков
АС.

Математика В 2-х 
частях.

АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.7.2.1.1. Сергеева Г.П., Критская Е. Д. Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.8.1.1.1. Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 
Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

5-7 202З

1.1.2.7.1.1.1. Горяева Н.А., Островская О.В. 
/ Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

1.1.2.8.1.1.1. Глозман Е.С., Кожина О. А., 
Хотунцев Ю.Л. и др.

Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

5 202З

6 класс
1.1.2.1.1.З.2. Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л. А и др.
Русский язык. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019­
2022

1.1.2.1.2.2.2. Полухина В.П., Коровина 
В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 
Под ред. Коровиной В.Я.

Литература. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019­
2022

1.1.2.2.1.4.2. Ваулина Ю. Е., Дули Д., 
Подоляко О. Е. и др.

Английский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2020­
2022

1.1.2.З.2.1.2. Агибалова Е.В., Донской 
Г.М./Под ред. Сванидзе А. А.

Всеобщая история. 
История Средних 
веков

АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019­
2022



1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А., Стефанович ПС. и др./ 
Под ред. Торкунова А. В.

История России. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2023

1.1.2.4.1.6.2. Мерзляк А.Г., Полонский В. 
Б. Якмр М.С Под 
ред.Полонского.

Математика ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

6 2020­
2022

1.1.2.3.4.11. Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

География АО «Издательство 
«Просвещение»

5-6 2020­
2022

1.1.2.5.2.6.1. Сухова Т.С., Строганов В.И. Биология (линейный 
курс)

ООО
"Издательский
центр
"ВЕНТАНА-
ГРАФ

5-6 2022

1.1.2.5.2.1.1. Боголюбов Л. Н., Рутковская 
Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие

Обществ ознание АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2023

1.1.2.7.1.1.2. Казакевич В.М., Пичугина 
Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. / 
Под ред. Казакевича B.M.

Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019

1.1.2.8.1.1.1. Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 
Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

5-7 2019

1.1.2.6.1.1.2. Неменская Л.А. / Под ред. 
Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019

1.1.2.6.2.1.2. Сергеева Г.П., Критская Е. Д. Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

6 2019

7 класс
1.1.2.1.1.33. Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
Русский язык. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв 
В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.4.1.13. Макарычев Ю.Н.,
Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др./
Под ред. Теляковского С. А.

Алгебра АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2023

1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др

Геометрия 7-9 АО «Издательство 
«Просвещение

7 2023

1.1.2.3.2.13. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л. М./ Под ред. 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.3.1.12. Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А., Курукин И.В. и др./ Под 
ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020



1.1.2.З.4.1.2. Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

География АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.3.3.22. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществ ознание АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.6.1.1.1. Перышкин И.М., Иванов А. И. Физика АО «Издательство 
«Просвещение»

7 202З

1.1.2.4.1.З.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В Математика. 
Вероятность и 
статистика. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

7-9 202З

1.1.2.2.1.4.З. Ваулина Ю. Е., Дули Д, 
Подоляко О. Е. и др.

Английский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2020

1.1.2.4.2.1.1. Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика АО «Издательство 
«Просвещение»

7 202З

1.1.2.5.2.2.2. Пасечник В.В., Суматохин 
С.В., Калинова Г.С./ Под ред. 
Пасечника В.В.

Биология АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019­
2020

1.1.2.8.1.1.1. Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 
Под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

5-7 2019

1.1.2.7.1.З.З. Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2022

1.1.2.6.2.1.З.
Сергеева Г.П., Критская Е. Д. Музыка АО «Издательство 

«Просвещение»
7 2019

1.1.2.6.1.1.З. Питерских А.С., Гуров Г.Е./ 
Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

АО «Издательство 
«Просвещение»

7 2019

2.1.2.З.1.2.2 Колесникова М. Е. и др История Ставрополья 
7-9

АО «Издательство 
«Просвещение

7-9 2021

8 класс
1.1.2.1.1.З.4. Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др.
Русский язык АО «Издательство 

«Просвещение»
8 2020­

2021
1.1.2.2.1.1.4. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов 
С.И. и др.

Русский родной язык АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2021

1.1.2.1.2.2.4. Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Коровин В.И.

Литература. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2020­
2021

1.1.2.4.2.6.2. Мерзляк А.Г., Полонский В. Б. 
Якир М.С.Под.ред. 
Полонского.

Алгебра ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

8 2019­
2021

1.1.2.4.З.5.2. Мерзляк А.Г., Полонский В. Б. 
Якир М.С. Под.ред. 
Полонского.

Геометрия ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

8 2019­
2021

1.1.2.З.1.6.З. Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А., Курукин И.В. и др./ Под 
ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019­
2021



1.1.2.З.2.1.4. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./ Под 
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019­
2021

1.1.2.3.4.13. Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

География АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019­
2021

1.1.2.2.1.4.4. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019­
2021

1.1.2.З.З.2.З. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019­
2021

1.1.2.5.1.4.2. Громов С.В., Родина Н.А., 
Белага В.В. и др./Под ред. 
Ю.А. Панебратцева

Физика АО «Издательство 
«Просвещение»

8

1.1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В. Каменский 
А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 
Пасечника В.В.

Биология АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2020­
2021

1.1.2.5.З.1.1. Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2020­
2021

1.1.2.4.4.1.2. Босова Л.Л., Босова А. Ю. Информатика ООО «Бином.
Лаборатория
знаний»

8 2019­
2021

1.1.2.8.1.1.2. Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

8-9 2019

1.1.2.6.2.1.4. Сергеева Г.П., Критская Е. Д. Музыка АО «Издательство 
«Просвещение»

8 2019

1.1.2.7.1.З.4 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

8-9 2022

2.1.2.1.1.2.З.2. Колесникова М.Е и др. История Ставрополья 
7-9

АО «Издательство 
«Просвещение»

7-9 2021

9 класс
1.1.2.1.1.З.5 . Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л. Ю. и др.
Русский язык АО «Издательство 

«Просвещение»
9 2019­

2022
1.1.2.2.1.1.5. Александрова О.М., 

Загоровская О. В., Богданов 
С.И. и др.

Русский родной язык АО «Издательство 
«Просвещение»

9

1.1.2.1.2.2.5 . Коровина В.Я., Журавлев 
В.П., Збарский И.С. и др./ Под 
ред. Коровиной В.Я.

Литература. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.4.2.6.З.

Мерзляк А.Г., Полонский В. Б. 
Под.ред. Полонского.

Алгебра ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА- 
ГРАФ», АО 
«Издательство 
«Просвещение»

9 2020­
2022

1.1.2.4.З.5.З. Мерзляк А.Г., Полонский В. Б. 
Под.ред. Полонского.

Геометрия ООО
Издательский
центр
«ВЕНТАНА- 
ГРАФ», АО

9 2020­
2022



«Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А., Левандовский А.А. и 
др./ Под ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях. Ч. 1, 2

АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
200

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др./ Под 
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
Новейшая история

АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2020­
2022

1.1.2.3.4.14. Алексеев А.И., Николина 
В.В., Липкина Е.К. и др.

География АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.2.1.4.5. Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.3.3.24. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.5.1.43. Громов С.В., Родина Н.А., 
Белага В.В. и др./Под ред. 
Ю.А. Панебратцева.

Физика АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.5.2.2.4. Пасечник В.В. Каменский 
А.А. , Швецов Г. Г. И др / Под 
ред. Пасечника В.В.

Биология АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2020­
2022

1.1.2.5.3.12. Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия АО «Издательство 
«Просвещение»

9 2019­
2022

1.1.2.4.4.1.3 . Босова Л Л., Босова А.Ю. Информатика ООО «Бином.
Лаборатория
знаний»

9 2019­
2022

1.1.2.8.1.1.2. Лях В.И. Физическая культура АО «Издательство 
«Просвещение»

8-9 2019

1.1.2.7.1.3.4 Тищенко А.Т., Синица Н.В Технология АО «Издательство 
«Просвещение»

8-9 2022

2.1.2.1.1.2.3.2 Колесникова М.Е и др. История Ставрополья 
7-9

АО «Издательство 
«Просвещение»

7-9 2021

10 класс
1.1.3.1.1.11. Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М.
Русский язык. Издательство

«Просвещение»
10­
11

2023

1.1.3.1.2.11. Лебедев Ю.В. Литература. В 2-х 
частях (базовый 
уровень)

Издательство 
«Русское слово»

10 2023

1.1.3.5.1.21. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

Геометрия (базовый и 
углубленный уровни)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10­
11

2020­
2022

1.1.3.5.1.3.1 Мерзляк А. Г., Номировский 
Д А  ., Поляков В.М.

Матемаика.Алгебра и 
начала
математического
анализа

АО «Издательство 
«Просвещение

10 2023

1.1.3.6.1.11. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н./ Под ред. 
Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый и 
углубленный уровни)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2020

1.1.3.6.1.21. Касьянов В.А. Физика (углубленный 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023



1.1.3.3.1.11. Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский язык 
(базовый уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2020

1.1.3.4.1.1.1.3 Мединский В. Р., Чубарьян А. 
О

История. Всеобщая 
история. 1914—1945 
годы. 10 класс. 
Базовый уровень

АО «Издательство 
«Просвещение» 10

2023

1.1.3.4.1.1.1.2 Мединский В. Р., Торкунов А. 
В.

История. История 
России. 1914—1945 
годы. 10 класс. 
Базовый уровень

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.4.3.11. Боголюбов Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Матвеев 
А.И. и другие; под редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю

Обществознание АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.6.3.11. Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов A.M. и другие 
/Под ред. Пасечника В.В.

Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.6.3.21. Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 
Биологические 
системы и процессы 
(базовый и
углублённый уровни)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.6.2.11. Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г., Сладков С.А.

Химия (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.6.2.2.1 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 
Теренин В.И./ Под ред. 
Лунина В.В.

Химия (углубленный 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2020

1.1.3.4.2.11. Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2023

1.1.3.5.2.11. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
(базовый уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2020

1.1.3.5.2.21. Поляков К.Ю., Еремин Е.А Информатика 
(базовый и
углубленный уровни) 
(в 2-х частях)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2020

1.1.3.5.2.31. Чаругин В.М. Астрономия (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10­
11

2020­
2021

2.1.3.1.2.71. Боголюбов Л.Н., Лукашева 
Е.А., Матвеев А.И. и др.

Право (углубленный 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2021­
2022

2.1.3.1.4.11. Колесникова М.Е.,
Плохотнюк Т.Н.,
Судавцов Н.Д., Масюкова 
Н.Г.,
Бабенко В.А., Котов С.Н. и др

История Ставрополья АО «Издательство 
«Просвещение»

10 2021

11 класс



1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мищерина М.А

Русский язык. В 2-х 
частях (базовый 
уровень)

Издательство 
«Русское слово»

10­
11

2020­
2022

1.1.З.1.2.1.2. Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература Издательство 
«Русское слово»

11 2022

1.1.3.5.1.21. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Геометрия (базовый и АО «Издательство 10- 2021-
Кадомцев С.Б. углубленный уровни) «Просвещение» 11 2022

1.1.З.4.1.9.2. Мордкович А.Г., Семенов 
П.В.

Алгебра и начала мат. 
анализа (базовый 
уровень). В 2-х частях

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.З.6.1.1.2. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н./ Под ред. 
Парфентьевой Н.А.

Физика (базовый и 
углубленный уровни)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.3.5.1.1.02. Кабардин О.Ф., Орлов В.А., 
Под ред. Пинского А.А., 
Кабардина О.Ф.

Физика (углубленный 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021

1.1.З.З.1.1.2. Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский язык 
(базовый уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.3.4.1.1.2.2 Мединский В. Р.. Торкунов А. 
В.

История. История 
России. 1945 
год -  начало XXI: 
базовый
уровень: учебник

АО «Издательство 
«Просвещение» 11

2023

1.1.З.4.1.1.2.З Мединский В. Р., Чубарьян А. 
О

История. Всеобщая 
история
1945 год -  начало XXI: 
базовый
уровень: учебник

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2023

1.1.З.З.5.2.2. Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.З.5.4.6.2. Сивоглазов В.И., Агафонова 
И.Б., Захарова Е.Т.

Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.3.5.4.11.2. Теремов А.В., Петросова Р.А. Биология. 
Биологические 
системы и процессы 
(базовый и
углубленный уровни)

ООО
Издательство
«Владос»

11 2021

1.1.З.5.З.2.2. Габриелян О.С., Химия (базовый 
уровень)

«Издательство
«Просвещение»

11 2021­
2022

1.1.З.6.2.2.2. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 
Дроздов А.А., ./ Под ред. 
Лунина В.В.

Химия (углубленный 
уровень)

«Издательство
«Просвещение»

11 2022

1.1.З.З.2.7.1. Максаковский В. П География (базовый 
уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021

1.1.З.5.2.1.2. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 
(базовый уровень)

АО «Издательство 
«Просвещение»

11 2021­
2022




